X Concil. Si hæc tibi forſan antiquitatis memoria in quib. de non arrideat, decem tibi Concilia proferam templis ſit quæ te conſutabunt, & quæ cum templo. mentio. num meminerint, cum templa velut loca

quædam ſacra, & res quafdam ſanctas, in honore habenda eſſe vnanimi conſenſu aſſerant, errorem tuum coarguent. Ecce tibi hæc eadem ad oculum depromam; Concilium Pariſienſe ſub Ludouico & Lothario regibus: Concilium Aurelianenſe primum & quartum, Matisconenſe, Anriſiodorenſe, Aqueſe, Herdenſe, Toleranum duodecimum, Gangenſe, & Arauſcanum. Omnia hæc templorum honorem & cultum præcipiunt eorumque vſum approbant & indicunt: *Si quis uerum Dei docet contemptibilem eſſe debere: anathema ſit.*

An non igitur merito templa defendimus, eorumque cultum auctum & propugnatum imus? tu vero hæretice quam te ſacrilegum & proſtigatæ audaciæ oſtendis, cum eadem demoliri & euertere ſtudes. Interroga patres tuos & dicent tibi, pere ab omnibus omnino hominibus, quantum temporis interfluxerit, ex quo in vſu eſſe cœperint: & dicent tam antiquam eorum memoriam eſſe, vt cum ipſis hominibus cœperint: & tam diu duratura, vt cum mundo finienda ſint. Denique vt hic finem faciam, aperi hodie oculos hæretice, accede ad Euangelium, & videbis ipſum Chriſtum Dominum accepto flagello, iniuriam & contumeliam, quæ templo ſuo irrogabatur, vindicaſſe, & euentes ac vendentes templo exegiſſe. Quid hic audio Euangelifta: *Tantane animi caluſtus ira?*

Quoſnam vero, vt ad alterum concioniſ membrum deſcendamus, hos vendentes & ementes eſſe dicemus? quinam hi negotiatores & nummularii, qui in templo diſtrahunt & coemunt? Dicere poſſumus, per eodem rerum ſpiritualium mercatores, beneficiorum proxenetas & diſtractores, Prioratum Abbatiarumq; inuaſores, deſignari. Hi ſunt namq; qui domum Domini ſpeluncam latronum, ac prædarum receptaculum conſtituunt; denique paucis vt complectat, per hos ipſos Simoniaci adumbrantur. Hi ſunt namque noui illi Philiftæi, qui arcam Domini exercituum, & idolum Dagon ſub eodem tecto collocare geſtiunt: qui templum ad orandum deſtinatum, in perillyium mercantium conuertunt, auaritiæ ſuæ Idolum.

IV.
Qui perem-
mentes &
vendent
intelligantur.

2. Reg. 3.

Ioel. 3.
Dan. 3.

Idolum iuxta arcam humanitatis Christi constituere satagentes. Hi sunt Tyrii & Sidonii illi, Babylonii illi, qui templa prophanant, violant, diripiunt ac deuantant, de quibus Ioel Propheta: *Argentum meum & aurum culistis cito, velociter reddam vicissitudinem.* Hi sunt scelerati illi Nabuchodonosores, idolorum cultores, qui postquam plurima templa euerterint, ac multa beneficia distraxerint, in bestias commutati sunt, & instar bestiarum ad inferos quoque deturbantur.